
Amendement 

De Raad van de gemeente Dronten, in vergadering bijeen op 25 september 2014, 

Gelezen het voorstel van het college van B&W, No. B14.001071, agendapunt 6a, 

voortgangsrapportage 2014 

Overwegend dat: 

 Het kabinet het van groot belang vindt dat mensen met beperkte financiële middelen en/of 

problematische schulden volop mee kunnen doen in onze samenleving; 

 In het kader van intensivering van het armoedebeleid, het kabinet een structureel bedrag 

van € 105.000,- heeft toegevoegd aan de algemene uitkering uit het Gemeentefonds; 

 In de kadernota hiertoe voorstellen zijn aangekondigd, die in de loop van 2014 zullen worden 

voorgelegd; 

 Deze gelden zullen worden ingezet op preventie en vroegsignalering; 

 Door verder in te zetten op preventie en vroegsignalering een bijdrage kan worden geleverd 

aan het verminderen van zwaardere en duurdere vormen van ondersteuning en zorg; 

 Er nog geen voorstel ligt voor armoedebeleid of intensivering van armoedebeleid; 

Is van mening dat: 

 Extra structurele middelen bedoeld voor intensivering van het armoedebeleid kunnen 

worden ingezet op preventie en vroegsignalering; 

 In het nog vast te stellen armoedebeleid moet worden aangegeven hoe de middelen worden 

ingezet; 

 Een effectieve inzet van middelen kan leiden tot een terugverdieneffect van de extra 

geïnvesteerde middelen; 

 De taakstelling vanaf 2016 van € 40.000,- oplopend tot € 105.000,- in 2019 door effectief 

armoedebeleid kan worden gerealiseerd; 

 

Besluit: 

Indien de taakstelling niet wordt gerealiseerd dit leidt tot een nieuwe algemene taakstelling die ter 

besluitvorming wordt voorgelegd aan de gemeenteraad. 

 

PvdA   CDA   VVD   SP    

 

 

LD   CU 

 

 


